
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                   

УЧРЕЖДЕНИЕ«КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

14.08.2022 г.                                                                                            № 94 

 

с.Крайнее 

 

 

О создании и функционировании 

Центра образования естественно- 

научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

на базе МБОУ «Крайненская 

средняя школа» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 29.01.2021 года №130 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», решения коллегии 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.02.2021 года, 

распоряжения Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Крайненская средняя школа»» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 

году. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», ответственным за его 

функционирование и развитие, учителя биологии Велиляеву Нияру Сулеймановну. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Крайненская 

средняя школа» (Приложение 1). 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественнонаучной и технологической  

направленностей  «Точка роста» на базе 

МБОУ “ Крайненская средня школа» (приложение 2) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                Кучерявая Г.В. 



 


